
Управление по делам образования администрации 

Кыштымского городского округа Челябинской области 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Средняя общеобразовательная школа №13 имени Ю.А. Гагарина» 

(МОУ «СОШ №13») 

 

ПРИКАЗ 

 

«21» ноября 2023г.                                                                                                  № 03-314 ОД 

 

О внесении изменений и дополнений 

в действующую основную образовательную программу начального общего 

образования в соответствии с ФГОС НОО, ФОП НОО 

 

На основании пункта 16 приказа Министерства Просвещения РФ от 18 мая 2023 г. 

№ 372 «Об утверждении федеральной образовательной программы начального общего 

образования» (далее ФОП НОО), в соответствии с решением педагогического совета от 

21.11.2023 г. протокол №3 и в целях приведения ООП НОО в соответствие с требованиями 

ФОП НОО приказываю: 

 

1. Изменить название п. 3.5 организационного раздела основной образовательной 

программы начального общего образования, утвержденной приказом № 03-212 ОД от «31» 

августа 2023 г.  с «Мероприятия согласно рабочей программе воспитания МОУ «СОШ № 

13» на «Календарный план воспитательной работы».  

2. Дополнить информацию в п. 3.5.: мероприятия федерального календарного плана 

воспитательной работы, реализуемые в периоде обучения (Приложение 1). 

2. Утвердить основную образовательную программу начального общего образования, 

разработанную в соответствии с ФГОС НОО – 2022 и ФОП НОО в новой редакции.  

3. Заместителю директора по информатизации Фадееву Л.В. разместить основную 

образовательную программу начального общего образования, утвержденную приказом № 

03-212 ОД от «31» августа 2023 г., в новой редакции. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                                                      Л.А. Вшивцева 

  



2 

 

Приложение 1 

3.5. Календарный план воспитательной работы 

 

Календарный план воспитательной работы может быть реализован в рамках урочной 

и внеурочной деятельности. 
Перечень основных государственных и народных праздников, памятных дат в 

календарном плане воспитательной работы: 
Сентябрь: 

1 сентября: День знаний; 
3 сентября: День окончания Второй мировой войны, День солидарности в борьбе с 

терроризмом; 

8 сентября: Международный день распространения грамотности. 
Октябрь: 

1 октября: Международный день пожилых людей; Международный день музыки; 

4 октября: День защиты животных; 
5 октября: День учителя; 
25 октября: Международный день школьных библиотек;   
Третье воскресенье октября: День отца. 

Ноябрь: 

4 ноября: День народного единства 
8 ноября: День памяти погибших при исполнении служебных обязанностей 

сотрудников органов внутренних дел России; 

Последнее воскресенье ноября: День Матери; 
30 ноября: День Государственного герба Российской Федерации. 

Декабрь: 

3 декабря: День неизвестного солдата; Международный день инвалидов; 

5 декабря: День добровольца (волонтера) в России; 
9 декабря: День Героев Отечества; 
12 декабря: День Конституции Российской Федерации. 

Январь: 
25 января: День российского студенчества; 

27 января: День снятия блокады Ленинграда, День освобождения Красной армией 

крупнейшего "лагеря смерти" Аушвиц-Биркенау (Освенцима) - День памяти жертв 

Холокоста. 
Февраль: 

2 февраля: День разгрома советскими войсками немецко-фашистских войск в 

Сталинградской битве; 
8 февраля: День российской науки; 

15 февраля: День памяти о россиянах, исполнявших служебный долг за пределами 

Отечества; 
21 февраля: Международный день родного языка; 
23 февраля: День защитника Отечества. 

Март: 
8 марта: Международный женский день; 
18 марта: День воссоединения Крыма с Россией; 
27 марта: Всемирный день театра. 

Апрель: 

12 апреля: День космонавтики. 
Май: 

1 мая: Праздник Весны и Труда; 

9 мая: День Победы; 
19 мая: День детских общественных организаций России; 
24 мая: День славянской письменности и культуры. 



3 

 

Июнь: 
1 июня: День защиты детей; 
6 июня: День русского языка; 
12 июня: День России; 

22 июня: День памяти и скорби; 

27 июня: День молодежи. 
Июль: 

8 июля: День семьи, любви и верности. 
Август: 

12 августа: День физкультурника; 

22 августа: День Государственного флага Российской Федерации; 
27 августа: День российского кино. 
 

Иные мероприятия согласно рабочей программе воспитания, по ключевым 

направлениям воспитания и дополнительного образования детей: 

 


		2023-11-29T15:53:24+0500
	Вшивцева Лариса Васильевна




